PAGE
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс
Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 16.12.2020 № 1425 «Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Кадры, управление и средства массовой информации» на 2020 – 2023 годы»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 16.12.2020 № 1425 «Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Кадры, управление и средства массовой информации» на 2020 – 2023 годы» следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» паспорта муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Кадры, управление и средства массовой информации» на 2020 – 2023 годы», утвержденную постановлением администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 16.12.2020 № 1425, изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Общий объем средств, необходимых для реализации Программы на 2020 – 2023 годы, составляет 22 744,8 тыс. руб.,

в том числе по годам ее реализации:

2020 год – 6 757,5 тыс. руб.,

2021 год – 6 987,3 тыс. руб.,

2022 год – 4 500,0 тыс. руб.,

2023 год – 4 500,0 тыс. руб.,

в том числе по источникам финансирования: из средств местного бюджета – 22 744,8 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2020 год – 6 757,5 тыс. руб.,

2021 год – 6 987,3 тыс. руб.,

2022 год – 4 500,0 тыс. руб.,

2023 год – 4 500,0 тыс. руб.

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Кадры, управление и средства массовой информации» на 2020 – 2023 годы», утвержденный постановлением администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 16.12.2020 № 1425, изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 12.03.2021 № 206 «О внесении изменений в постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 16.12.2020 № 1425 «Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Кадры, управление и средства массовой информации» на 2020 – 2023 годы» считать утратившим силу.

3. Обнародовать настоящее постановление на стенде, размещенном в помещении администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по адресу: 652507, Кемеровская область – Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий,
ул. Григорченкова, д. 47, разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального округа – руководителя аппарата Д.П. Полежайкина.

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
         Глава
Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                            Е.В. Никитин
г. Ленинск-Кузнецкий

«09» сентября 2021 г.

№ 939

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от 09 сентября 2021 г.
	№ 939

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Исполнитель

	Факт 2020 год
	План 2021 год
	План 2022 год
	План 2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Кадры, управление и средства массовой информации»
	Всего:
	6 757,5
	6 987,3
	4 500,0
	4 500,0
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (организационное управление)

	местный бюджет
	6 757,5
	6 987,3
	4 500,0
	4 500,0
	Х

	Подпрограмма «Кадры и управление»
	Всего:
	3 371,1
	3 987,3
	1500,0
	1 500,0
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (организационное управление)

	местный бюджет
	3 371,1
	3 987,3
	1500,0
	1500,0
	Х

	Основное мероприятие 1. Выплата ежемесячных пособий Почетным жителям
	Всего:
	572,5
	560,0
	580,0
	580,0
	Х

	местный бюджет
	572,5
	560,0
	580,0
	580,0
	Х

	Основное мероприятие 2. Денежное сопровождение наградной системы
	Всего:
	2 660,0
	2 522,2
	320,0
	320,0
	Х

	местный бюджет
	2 660,0
	2 522,2
	320,0
	320,0
	Х

	Основное мероприятие 3. Повышение компетентности персонала, обучение кадров
	Всего:
	95,8
	202,8
	30,0
	30,0
	Х

	местный бюджет
	95,8
	202,8
	30,0
	30,0
	Х

	Основное мероприятие 4. Суточные при служебных командировках и командировках на курсы повышения квалификации
	Всего:

	10,8

	Х

	местный бюджет

	10,8

	Х

	Основное мероприятие 5. Оплата проезда и наем жилых помещений при служебных командировках и командировках на курсы повышения квалификации
	Всего:

	111,0

	Х

	местный бюджет

	111,0

	Х

	Основное мероприятие 6.

Социальная поддержка работников органов самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	Всего:

	320,0
	320,0
	Х

	местный бюджет

	320,0
	320,0
	Х

	Основное мероприятие 7.

Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц предпенсионного возраста
	Всего:
	-
	-
	-
	-
	Х

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Х

	Основное мероприятие 8.

Приобретение открыток и грамот
	Всего:
	42,8
	580,5
	250,0
	250,0
	Х

	местный бюджет
	42,8
	580,5
	250,0
	250,0
	Х

	Подпрограмма «Взаимодействие со средствами массовой информации»
	Всего:
	3 386,4
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (организационное управление)

	местный бюджет
	3 386,4
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	Х

	Основное мероприятие 1. Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	Всего:
	3 386,4
	2980,0
	2980,0
	2980,0
	Х

	местный бюджет
	3 386,4
	2980,0
	2980,0
	2980,0
	Х

	Основное мероприятие 2. Оформление подписки на газеты и журналы
	Всего:

	20,0
	20,0
	20,0
	Х

	местный бюджет

	20,0
	20,0
	20,0
	Х